
 

 
POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 
Student: Rafaj Daniel Vedoucí práce: doc. Ing. Libor Pekař, Ph.D. 
    
Studijní program: Softwarové inženýrství 
Studijní obor / specializace: Softwarové inženýrství 
Akademický rok: 2023/2024   
    
Téma bakalářské 
práce: 

Kvalita a přesnost detekce textů vytvořených umě-lou inteligencí práce 

 
Hodnocení práce: A B C D E F 
  Hodnocení: 

A – nejlepší; F - nevyhovující 
1. Splnění všech bodů zadání       
2. Vhodnost zvolené metody řešení       
3. Členění práce (kapitoly, podkapitoly, odstavce)       
4. Práce s literaturou a její citace       
5. Úroveň jazykového zpracování        
6. Formální úroveň práce       
7. Kvalita zpracování teoretické části       
8. Kvalita zpracování praktické části       
9. Dosažené výsledky práce       
10. Přínos práce a její využití       
11. Spolupráce autora s vedoucím práce       
 
 
Výsledek kontroly plagiátorství:       
Práce byla posouzena z hlediska plagiátorství s výsledkem 3% shodnosti. Práce není plagiát. 
 
Celkové hodnocení práce:       
Výsledná známka není průměrem výše uvedených hodnocení. Známku uvede vedoucí dle svého 
uvážení dle klasifikační stupnice ECTS:  
A – výborně, B – velmi dobře, C – dobře, D – uspokojivě, E – dostatečně, F – nedostatečně.  
Stupeň F znamená též „nedoporučuji práci k obhajobě“. 

Předloženou bakalářskou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení 

C - dobře. 
V případě hodnocení stupněm „F – nedostatečně“ uveďte do připomínek a slovního vyjádření  

hlavní nedostatky práce a důvody tohoto hodnocení. 
 
Další připomínky, vyjádření, náměty k obhajobě práce (možno pokračovat i na další stránce): 
Intenzita spolupráce studenta s vedoucím práce byla nízká. Z tohoto důvodu neměl vedoucí práce 
možnost text revidovat před odevzdáním práce. 
Práci bych vytknul především tyto nedostatky: 
- Gramaticky i stylisticky je text na průměrné (spíše podprůměrné) úrovni. Nevhodné je užití 1. os. 
j. č. v činném rodě. Občas schází větná interpunkce. 
- Ne vždy se v práci vyskytuje přesný a srozumitelný překlad anglicky psaných zdrojů. 



 

- Často se vyskytuje emotivně zabarvený až žoviální text, který je pro kvalifikační práce nevhodný. 
- Text teoretické části práce je členěn na příliš mnoho úrovní podkapitol. 
- V praktické části práce je použit malý počet testovaných textů psaných člověkem, pomocí AI či 
oběma parafrázovaných. Leč oceňuji vyhodnocení přesnosti provedených verifikačních testů. 
- Část doporučené literatury zůstala nepoužita. Bylo by bývalo vhodné ji využít při rešerši a 
formulování předmětného problému. 
 
Práci však doporučuji k obhajobě. Každopádně by bylo žádoucí na tento úvodní počin navázat s 
výrazně podrobnějšími testy a pečlivější analýzou návrhu možných řešení. 
 
 
 
Datum  20. 5. 2024     Podpis vedoucího bakalářské práce 


